
SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925887  - SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO/PA

PREGÃO 90002/2024

Às 16:44 horas do dia 23 de dezembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2024/76947, Pregão nº 90002/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de Equipamentos Fotográficos

Entrega de propostas: De 19/11/2024 às 10:00 até 02/12/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 02/12/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: PA

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 02/12/2024 às 10:00:07
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 02/12/2024 às 11:18:57
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 02/12/2024 às 13:06:27 prezados, 50.279.385/0001-46 encaminhar proposta e documentação conforme edital

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

02/12/2024 às 10:00:07 Abertura da sessão pública

02/12/2024 às 11:18:57 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 723/12/2024 16:44

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
V
i
v
i
a
n
e
 
F
e
r
r
e
i
r
a
 
d
e
 
S
á
 
N
u
n
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
3
/
1
2
/
2
0
2
4
 
1
7
:
1
5
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
3
5
6
2
6
E
2
0
E
E
C
C
3
9
C
F
.
E
2
B
C
B
E
6
C
7
C
2
A
A
C
5
D
.
C
C
2
D
5
F
A
7
2
B
F
F
9
1
C
0
.
7
F
2
C
C
6
9
B
7
5
9
0
1
5
6
9
 

 Nº do Protocolo: 2024/76947  Anexo/Sequencial: 91 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 6663B75.53DF.AC9.238B10903A785777DB 



UASG 925887 PREGÃO 90002/2024

Notebook Tela: Superior A 14POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade, Memória Ram: Superior A 8GB, Núcleos Por Processador:
Superior A 8, Armazenamento Hdd: Sem Disco HddGB, Armazenamento Ssd: Superior A 500, Bateria: Até 4 Células, Alimentação: Bivolt
Automática, Sistema Operacional: Proprietário, Garantia On Site: 36MESES

Unidade

2

Adjudicado e Homologado

R$ 8.911,9500 (unitário)Quantidade:

Situação:

Adjudicado e Homologado por CPF ***.610.***-*0 - ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS para NORTE SOLUCOES COMECIAIS
LTDA, CNPJ 50.279.385/0001-46, melhor lance: R$ 8.596,0200 (unitário) / R$ 17.192,0400 (total)

Propostas do Item 9
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

46.102.988/0001-09 - 46.102.988 JOAO ROBERTO CUNHA NETO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 7.999,9900 (unitário)
R$ 15.999,9800 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: CONFORME TR

Modelo/versão: CONFORME TR

Valor proposta: R$ 8.911,9400 (unitário)
R$ 17.823,8800 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

50.418.269/0001-60 - ALPHA TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PE

R$ 8.900,0000 (unitário)
R$ 17.800,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Avell HYB A52I

Modelo/versão: Avell HYB A52I

Valor proposta: R$ 8.900,0000 (unitário)
R$ 17.800,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

43.794.816/0001-47 - ARS COMERCIO E SERVICOS DE
TECNOLOGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 8.911,9500 (unitário)
R$ 17.823,9000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: Importado

Modelo/versão: Importado

Valor proposta: R$ 8.911,9500 (unitário)
R$ 17.823,9000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

32.109.914/0001-81 - BD INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 7.987,2200 (unitário)
R$ 15.974,4400 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: avell

Modelo/versão: Avell Storm 350 i7 13th

Valor proposta: R$ 8.900,0000 (unitário)
R$ 17.800,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

42.438.841/0001-25 - CAIO SOUZA BARROS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 8.448,0000 (unitário)
R$ 16.896,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Item 9 - Notebook

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 2,0000

R$ 17.823,9000 (total)

2 de 723/12/2024 16:44

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
V
i
v
i
a
n
e
 
F
e
r
r
e
i
r
a
 
d
e
 
S
á
 
N
u
n
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
3
/
1
2
/
2
0
2
4
 
1
7
:
1
5
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
3
5
6
2
6
E
2
0
E
E
C
C
3
9
C
F
.
E
2
B
C
B
E
6
C
7
C
2
A
A
C
5
D
.
C
C
2
D
5
F
A
7
2
B
F
F
9
1
C
0
.
7
F
2
C
C
6
9
B
7
5
9
0
1
5
6
9
 

 Nº do Protocolo: 2024/76947  Anexo/Sequencial: 91 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 6663B75.53DF.AC9.238B10903A785777DB 



UASG 925887 PREGÃO 90002/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

Marca/Fabricante: Dell

Modelo/versão: G15

Valor proposta: R$ 8.911,0000 (unitário)
R$ 17.822,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

50.279.385/0001-46 - NORTE SOLUCOES COMECIAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PA

R$ 8.596,0200 (unitário)
R$ 17.192,0400 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: LENOVO

Modelo/versão: LEGION

Valor proposta: R$ 8.900,0000 (unitário)
R$ 17.800,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

48.199.907/0001-58 - P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 8.980,0000 (unitário)
R$ 17.960,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: DELL

Modelo/versão: NOTEBOOK

Valor proposta: R$ 8.980,0000 (unitário)
R$ 17.960,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

11.689.907/0001-26 - PROMOART GESTAO DE PESSOAS E
TECNOLOGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MA

R$ 8.900,0000 (unitário)
R$ 17.800,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: DELL

Modelo/versão: DELL

Valor proposta: R$ 8.900,0000 (unitário)
R$ 17.800,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 9.028,6965 (unitário)
R$ 18.057,3930 (total)

 -

Marca/Fabricante: Notebook Tela: Superior A 14POL, Interatividade Da

Modelo/versão: Notebook Tela: Superior A 14POL, Interatividade Da

Valor proposta: R$ 9.028,6965 (unitário)
R$ 18.057,3930 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

53.276.627/0001-36 - SB EMPREENDIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MA

R$ 8.750,0000 (unitário)
R$ 17.500,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: CONFORME TR

Modelo/versão: CONFORME TR

Valor proposta: R$ 8.900,0000 (unitário)
R$ 17.800,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

Lances do Item  9

Data/hora Participante Lance

02/12/2024 10:52:12 32.109.914/0001-81 R$ 8.880,2300

3 de 723/12/2024 16:44

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
V
i
v
i
a
n
e
 
F
e
r
r
e
i
r
a
 
d
e
 
S
á
 
N
u
n
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
3
/
1
2
/
2
0
2
4
 
1
7
:
1
5
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
3
5
6
2
6
E
2
0
E
E
C
C
3
9
C
F
.
E
2
B
C
B
E
6
C
7
C
2
A
A
C
5
D
.
C
C
2
D
5
F
A
7
2
B
F
F
9
1
C
0
.
7
F
2
C
C
6
9
B
7
5
9
0
1
5
6
9
 

 Nº do Protocolo: 2024/76947  Anexo/Sequencial: 91 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 6663B75.53DF.AC9.238B10903A785777DB 



UASG 925887 PREGÃO 90002/2024

Data/hora Participante Lance

02/12/2024 10:54:54 42.438.841/0001-25 R$ 8.800,0000

02/12/2024 10:54:55 32.109.914/0001-81 R$ 8.784,3900

02/12/2024 10:57:44 46.102.988/0001-09 R$ 8.909,0000

02/12/2024 10:59:03 46.102.988/0001-09 R$ 8.899,9900

02/12/2024 11:00:19 42.438.841/0001-25 R$ 8.782,3900

02/12/2024 11:00:22 32.109.914/0001-81 R$ 8.766,8500

02/12/2024 11:00:23 42.438.841/0001-25 R$ 8.764,8500

02/12/2024 11:00:25 32.109.914/0001-81 R$ 8.745,8000

02/12/2024 11:00:26 42.438.841/0001-25 R$ 8.743,8000

02/12/2024 11:00:28 32.109.914/0001-81 R$ 8.727,0300

02/12/2024 11:00:29 42.438.841/0001-25 R$ 8.725,0300

02/12/2024 11:00:31 32.109.914/0001-81 R$ 8.720,9900

02/12/2024 11:00:32 42.438.841/0001-25 R$ 8.718,9900

02/12/2024 11:00:34 32.109.914/0001-81 R$ 8.703,3200

02/12/2024 11:00:35 42.438.841/0001-25 R$ 8.701,3200

02/12/2024 11:00:37 32.109.914/0001-81 R$ 8.680,5600

02/12/2024 11:00:38 42.438.841/0001-25 R$ 8.678,5600

02/12/2024 11:00:40 32.109.914/0001-81 R$ 8.665,1000

02/12/2024 11:00:41 42.438.841/0001-25 R$ 8.663,1000

02/12/2024 11:00:43 32.109.914/0001-81 R$ 8.641,8100

02/12/2024 11:00:44 42.438.841/0001-25 R$ 8.639,8100

02/12/2024 11:00:46 32.109.914/0001-81 R$ 8.633,5200

02/12/2024 11:00:47 42.438.841/0001-25 R$ 8.631,5200

02/12/2024 11:00:49 32.109.914/0001-81 R$ 8.613,9400

02/12/2024 11:00:50 42.438.841/0001-25 R$ 8.611,9400

02/12/2024 11:00:52 32.109.914/0001-81 R$ 8.594,9700

02/12/2024 11:00:53 42.438.841/0001-25 R$ 8.592,9700

02/12/2024 11:00:55 32.109.914/0001-81 R$ 8.585,1900

02/12/2024 11:00:56 42.438.841/0001-25 R$ 8.583,1900

02/12/2024 11:00:58 32.109.914/0001-81 R$ 8.573,0600

02/12/2024 11:00:58 42.438.841/0001-25 R$ 8.571,0600

02/12/2024 11:01:01 32.109.914/0001-81 R$ 8.562,6200

02/12/2024 11:01:02 42.438.841/0001-25 R$ 8.560,6200

02/12/2024 11:01:04 32.109.914/0001-81 R$ 8.558,4700

4 de 723/12/2024 16:44

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
V
i
v
i
a
n
e
 
F
e
r
r
e
i
r
a
 
d
e
 
S
á
 
N
u
n
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
3
/
1
2
/
2
0
2
4
 
1
7
:
1
5
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
3
5
6
2
6
E
2
0
E
E
C
C
3
9
C
F
.
E
2
B
C
B
E
6
C
7
C
2
A
A
C
5
D
.
C
C
2
D
5
F
A
7
2
B
F
F
9
1
C
0
.
7
F
2
C
C
6
9
B
7
5
9
0
1
5
6
9
 

 Nº do Protocolo: 2024/76947  Anexo/Sequencial: 91 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 6663B75.53DF.AC9.238B10903A785777DB 



UASG 925887 PREGÃO 90002/2024

Data/hora Participante Lance

02/12/2024 11:01:05 42.438.841/0001-25 R$ 8.556,4700

02/12/2024 11:01:07 32.109.914/0001-81 R$ 8.535,7500

02/12/2024 11:01:07 42.438.841/0001-25 R$ 8.533,7500

02/12/2024 11:01:10 32.109.914/0001-81 R$ 8.521,5500

02/12/2024 11:01:11 42.438.841/0001-25 R$ 8.519,5500

02/12/2024 11:01:13 32.109.914/0001-81 R$ 8.511,4800

02/12/2024 11:01:14 42.438.841/0001-25 R$ 8.509,4800

02/12/2024 11:01:16 32.109.914/0001-81 R$ 8.504,0700

02/12/2024 11:01:17 42.438.841/0001-25 R$ 8.502,0700

02/12/2024 11:01:19 32.109.914/0001-81 R$ 8.487,5300

02/12/2024 11:01:19 42.438.841/0001-25 R$ 8.485,5300

02/12/2024 11:01:22 32.109.914/0001-81 R$ 8.481,8000

02/12/2024 11:01:23 42.438.841/0001-25 R$ 8.479,8000

02/12/2024 11:01:25 32.109.914/0001-81 R$ 8.465,8300

02/12/2024 11:01:26 42.438.841/0001-25 R$ 8.463,8300

02/12/2024 11:01:28 32.109.914/0001-81 R$ 8.459,0600

02/12/2024 11:01:29 42.438.841/0001-25 R$ 8.457,0600

02/12/2024 11:01:31 32.109.914/0001-81 R$ 8.450,9700

02/12/2024 11:02:55 53.276.627/0001-36 R$ 8.750,0000

02/12/2024 11:04:22 46.102.988/0001-09 R$ 8.895,0000

02/12/2024 11:05:24 42.438.841/0001-25 R$ 8.448,0000

02/12/2024 11:05:25 32.109.914/0001-81 R$ 8.428,6400

02/12/2024 11:06:11 46.102.988/0001-09 R$ 8.425,9900

02/12/2024 11:06:13 32.109.914/0001-81 R$ 8.421,6100

02/12/2024 11:06:58 46.102.988/0001-09 R$ 8.400,0000

02/12/2024 11:07:01 32.109.914/0001-81 R$ 8.380,9000

02/12/2024 11:08:28 46.102.988/0001-09 R$ 8.300,0000

02/12/2024 11:08:28 32.109.914/0001-81 R$ 8.282,3100

02/12/2024 11:10:17 46.102.988/0001-09 R$ 8.270,0000

02/12/2024 11:10:19 32.109.914/0001-81 R$ 8.248,1300

02/12/2024 11:10:51 46.102.988/0001-09 R$ 8.100,0000

02/12/2024 11:10:52 32.109.914/0001-81 R$ 8.085,7100

02/12/2024 11:12:17 46.102.988/0001-09 R$ 7.999,9900

02/12/2024 11:12:20 32.109.914/0001-81 R$ 7.987,2200

5 de 723/12/2024 16:44

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
V
i
v
i
a
n
e
 
F
e
r
r
e
i
r
a
 
d
e
 
S
á
 
N
u
n
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
3
/
1
2
/
2
0
2
4
 
1
7
:
1
5
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
3
5
6
2
6
E
2
0
E
E
C
C
3
9
C
F
.
E
2
B
C
B
E
6
C
7
C
2
A
A
C
5
D
.
C
C
2
D
5
F
A
7
2
B
F
F
9
1
C
0
.
7
F
2
C
C
6
9
B
7
5
9
0
1
5
6
9
 

 Nº do Protocolo: 2024/76947  Anexo/Sequencial: 91 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 6663B75.53DF.AC9.238B10903A785777DB 



UASG 925887 PREGÃO 90002/2024

Data/hora Participante Lance

02/12/2024 11:14:13 50.279.385/0001-46 R$ 8.596,0200

Eventos do Item 9

Data/Hora Descrição

02/12/2024 13:21:43
Fornecedor NORTE SOLUCOES COMECIAIS LTDA, CNPJ 50.279.385/0001-46 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 02/12/2024 16:00:00. Motivo: prezados, favor encaminhar documentação e proposta conforme solicitado
no edital.

02/12/2024 15:04:00 Fornecedor NORTE SOLUCOES COMECIAIS LTDA, CNPJ 50.279.385/0001-46 finalizou o envio de anexo.

02/12/2024 15:34:04
Fornecedor NORTE SOLUCOES COMECIAIS LTDA, CNPJ 50.279.385/0001-46 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 02/12/2024 17:35:00. Motivo: Prezado, favor encaminhar documentação e proposta conforme edital.

02/12/2024 16:31:35 Fornecedor NORTE SOLUCOES COMECIAIS LTDA, CNPJ 50.279.385/0001-46 finalizou o envio de anexo.

23/12/2024 16:44:36
Fornecedor NORTE SOLUCOES COMECIAIS LTDA, CNPJ 50.279.385/0001-46 teve a proposta adjudicada, melhor lance:
R$ 8.596,0200.

23/12/2024 16:44:36 Item homologado.

Mensagens do chat do Item 9

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 02/12/2024 10:52:11 O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 02/12/2024 10:52:11 Algumas propostas do item 9 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 02/12/2024 11:16:14 O item 9 está encerrado.

Sistema para o
participante
50.279.385/0001-46

02/12/2024 12:59:55 prezados , encaminhar documentação e proposta conforme edital.

pelo participante
50.279.385/0001-46

02/12/2024 13:04:26 boa tarde, esta certa a convocação?

pelo participante
50.279.385/0001-46

02/12/2024 13:17:26 NAO FOI ABERTO O ANEXO PARA ENVIO

Sistema para o
participante
50.279.385/0001-46

02/12/2024 13:21:43

Sr. Fornecedor NORTE SOLUCOES COMECIAIS LTDA, CNPJ 50.279.385/0001-46, você foi
convocado para enviar anexos para o item 9. Prazo para encerrar o envio: 16:00:00 do dia
02/12/2024. Justificativa: prezados, favor encaminhar documentação e proposta conforme
solicitado no edital.

pelo participante
50.279.385/0001-46

02/12/2024 15:04:00
O item 9 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:04:00 de 02/12/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor NORTE SOLUCOES COMECIAIS LTDA, CNPJ
50.279.385/0001-46.

Sistema para o
participante
50.279.385/0001-46

02/12/2024 15:34:04
Sr. Fornecedor NORTE SOLUCOES COMECIAIS LTDA, CNPJ 50.279.385/0001-46, você foi
convocado para enviar anexos para o item 9. Prazo para encerrar o envio: 17:35:00 do dia
02/12/2024. Justificativa: Prezado, favor encaminhar documentação e proposta conforme edital.

pelo participante
50.279.385/0001-46

02/12/2024 16:31:35
O item 9 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:31:35 de 02/12/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor NORTE SOLUCOES COMECIAIS LTDA, CNPJ 50.279.385/0001-46.

Sistema 03/12/2024 14:24:44
O item 9 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 03/12/2024 14:34:44.

Sistema 09/12/2024 14:28:44
O item 9 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 09/12/2024 14:38:44.

6 de 723/12/2024 16:44

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
V
i
v
i
a
n
e
 
F
e
r
r
e
i
r
a
 
d
e
 
S
á
 
N
u
n
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
3
/
1
2
/
2
0
2
4
 
1
7
:
1
5
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
3
5
6
2
6
E
2
0
E
E
C
C
3
9
C
F
.
E
2
B
C
B
E
6
C
7
C
2
A
A
C
5
D
.
C
C
2
D
5
F
A
7
2
B
F
F
9
1
C
0
.
7
F
2
C
C
6
9
B
7
5
9
0
1
5
6
9
 

 Nº do Protocolo: 2024/76947  Anexo/Sequencial: 91 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 6663B75.53DF.AC9.238B10903A785777DB 



UASG 925887 PREGÃO 90002/2024

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 03/12/2024 14:34:44

Intenção de recurso na habilitação: 09/12/2024 14:38:44

7 de 723/12/2024 16:44

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
V
i
v
i
a
n
e
 
F
e
r
r
e
i
r
a
 
d
e
 
S
á
 
N
u
n
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
3
/
1
2
/
2
0
2
4
 
1
7
:
1
5
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
3
5
6
2
6
E
2
0
E
E
C
C
3
9
C
F
.
E
2
B
C
B
E
6
C
7
C
2
A
A
C
5
D
.
C
C
2
D
5
F
A
7
2
B
F
F
9
1
C
0
.
7
F
2
C
C
6
9
B
7
5
9
0
1
5
6
9
 

 Nº do Protocolo: 2024/76947  Anexo/Sequencial: 91 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 6663B75.53DF.AC9.238B10903A785777DB 


